[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 25.12.2023 № 3583
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 25.12.2023 № 3583 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
1.1) пункты 5-8 строки «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя, ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	5. Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	91,35
	92
	92
	92,06

	6. Количество ставок специалистов, освоенных муниципальным образованием для организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья, шт.
	1
	1
	1
	1

	7. Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	18,96
	25
	27,5
	30

	8. Доля граждан среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории, %
	44,39
	50
	53,3
	56

1.2) пункты 5-8 в столбце «Показатели» структурного элемента «Создание в Озерском городском округе условия для занятий физической культурой и спортом» строки «Перечень структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Показатели

	5. Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории

	6. Количество ставок специалистов, освоенных муниципальным образованием для организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья

	7. Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории

	8. Доля граждан среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории

1.3) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	13 069,800
	4 356,600
	4 356,600
	4 356,600

	Бюджет округа
	414 565,735
	144 754,649
	134 250,293
	135 560,793

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	427 635,535
	149 111,249
	138 606,893
	139 917,393

2) в паспорте структурного элемента «Создание в Озерском городском округе условия для занятий физической культурой и спортом»:
2.1) пункты 5-8 строки «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя, ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	5. Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	91,35
	92
	92
	92,06

	6. Количество ставок специалистов, освоенных муниципальным образованием для организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья, шт.
	1
	1
	1
	1

	7. Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	18,96
	25
	27,5
	30

	8. Доля граждан среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории, %
	44,39
	50
	53,3
	56

2.2) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	13 069,800
	4 356,600
	4 356,600
	4 356,600

	Бюджет округа
	2 949,050
	1 016,350
	966,350
	966,350

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	16 018,850
	5 372,950
	5 322,950
	5 322,950

3) в паспорте структурного элемента «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС» строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	52 775,313
	17 454,979
	17 404, 667
	17 915, 667

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	52 775,313
	17 454,979
	17 404, 667
	17 915, 667

4) в паспорте структурного элемента «Обеспечение деятельности
МБУ «Арена» строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,

тыс. рублей
	2024 год,

тыс. рублей
	2025 год,

тыс. рублей
	2026 год,

тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	358 841,372
	126 283,320
	115 879,276
	116 678,776

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	358 841,372
	126 283,320
	115 879,276
	116 678,776

5) в Перечне мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области» пункты 5-8 столбца «Показатели» структурного элемента 1 «Создание в Озерском городском округе условий для занятий физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя, ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	5. Доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	91,35
	92
	92
	92,06

	6. Количество ставок специалистов, освоенных муниципальным образованием для организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья, шт.
	1
	1
	1
	1

	7. Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан муниципального образования данной возрастной категории, %
	18,96
	25
	27,5
	30

	8. Доля граждан среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории, %
	44,39
	50
	53,3
	56

6) в наименовании «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области по состоянию на 01.01.2024 года» заменить дату на 01.02.2024 года.
7) в Ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области» пункты 1, 1.2, 1.5, 2, 2.1, 3, 3.1, ИТОГО изложить в новой редакции:
	№

	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия

	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год

	1
	Структурный элемент 1 «Создание в Озерском городском округе условий для занятия физической культурой и спортом»
	Управление по ФКиС
	16 018,850
	5 372,950
	5 322,950
	5 322,950

	13 069,800
	4 356,600
	4 356,600
	4 356,600
	2 949,050
	1 016,350
	966,350
	966,350

	1.2
	Оплата услуг специалистов по организации физкультурно–оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет
	Управление по ФКиС
	1 716,036
	572,012
	572,012
	572,012

	1 623,600
	541,2
	541,2
	541,2
	92,436
	30,812
	30,812
	30,812

	1.5
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-спортивных организаций

	11 008,800
	3 669,600
	3 669,600
	3 669,600

	10 363,800
	3 454,600
	3 454,600
	3 454,600
	645,000
	215,000
	215,000
	215,000

	2
	Структурный элемент 2 «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС»
	Управление по ФКиС
	52 243,001
	16 922,667
	17 404,667
	17 915,667

	52 243,001
	16 922,667
	17 404,667
	17 915,667

	2.1
	Оплата труда работников Управления по ФКиС с начислениями на выплаты на оплату труда и осуществление прочих выплат работникам в соответствии с действующим законодательством

	13 840,129
	4 968,251
	4 435,939
	4 435,939

	13 840,129
	4 968,251
	4 435,939
	4 435,939

	3
	Структурный элемент 3 «Обеспечение деятельности МБУ «Арена»
	Управление по ФКиС
	348 757,132
	116 199,080
	115 879,276
	116 678,776

	348 757,132
	116 199,080
	115 879,276
	116 678,776

	3.1
	Оплата труда работников МБУ «Арена» с начислениями на выплаты на оплату труда и осуществление прочих выплат работникам в соответствии с действующим законодательством

	278 960,737
	99 709,739
	89 625,499
	89 625,499

	278 960,737
	99 709,739
	89 625,499
	89 625,499

	ИТОГО, в т.ч.

	427 635,535

	13 069,800
	414 565,735

	2024 год

	149 111,249

	4 356,600
	144 754,649

	2025 год

	138 606,893

	4 356,600
	134 250,293

	2026 год

	139 917,393

	4 356,600
	135 560,793

        8) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 3 изложить в новой редакции:
        Общий объем финансирования Программы составляет 427 635,535 тыс. руб.

В том числе по годам:

2024 год – 149 111,249 тыс. руб.;

2025 год – 138 606,893 тыс. руб.;

2026 год – 139 917,393 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава

Озерского городского округа

       Е.Ю. Щербаков